susurris uel clamoribus auocem⁹ et orantibus sensibus obstrepam⁹; sed ut ipso quog[ue] iuniores nos qui orantibus nobis marie insident. lateat mē petitoris iteratio. **H**ec ysaac abbas. **H**oc etiam sciendum q[ue] quatuor sunt que oratione deo appropinquare et ad ipm p[re]cūre faciunt. **P**mo requirunt vite merita. **V**n act⁹ x. **O**raciones tue et elemosine ascēderunt ante deū. **D**e hoc dicit beatus ambrosius. **D**ona vita volare fecit oratione ad deū; et dat spirituales alas p[re]cib[us]. quibus ad deū sc̄a orā p[re]uehat. **S**ed o mētis misericordia: quia quanto mens purior tanto oracio deo appropinquat. **V**n beatus augustinus sup illud p[ro]p[ter]e. Clamaui toto corde eraudi me dñe. **T**unc in toto corde clamat: qn̄ in oratione aliud nō cogitat. **T**ercio orandi istancia: quia quasi diffidit qui instare obmittit. **V**n dñs dicit. **O**mitto orantes petitis credite quia accipietis. **D**icit autem iac[obus] v. M[ult]ū valet depeccatio iusti assidua. **O**rito cordis humiliatio. **D**e hoc dicit eusebius. **V**ecur de p[re]cū suarū obtentu ad xp̄m p[re]t[er] accedere: qui se idignū non cessauerit a estimare. **E**t de dño p[ro]p[ter]o dicit. **R**esperit i oratione humiliū: et nō spreuit prece eoy. **V**n secundū dictū b[ea]ti gregorii. Ille vera oratione exhibet qui semet ipm humiliat quia puluis est. qui humiliū uidet: qui nichil sibi virtutis tribuit: qui bona q[ue] agit esse de mā dei agnoscat. **H**ec gregorius. **R**et hoc considera

randū. q̄ tres sunt modi orādi.
Pm̄ fit p̄ uba cōposita et usi-
 tata. cū ps. ypnos et collcas.
 alias q̄ orōnes uel laudes cōpo-
 sitas ad eritandā deuocōē. ul'
 ad soluendū debitū vñz horarū
 canonocay reitam̄. legimus
 et decatam̄. **S**ed mod̄ orādi
 qui fit p̄ uba ex apio affū for-
 mata. et ē ecia efficacior. ut
 qñ homo familiarit̄ cū deo fabu-
 lat vñbis affū suo cōsonatibz.
 quasi cū deo pñte cor suū effū
 dens ul' nūtates suas ei cōq̄res.
 ul' pccā cōfites' vñ mīaz postu-
 lās. gracia petes' vñ auxiliu i
 plorās. cōn cēptaconū picula
 et cibulaconū guarnū. ul' quas
 cūq̄ suas ul' suoy nūtates.
Hic mod̄ orādi requit oportū-
 tate solitudis ul' silēcū cōra se
 et ocū. ut eo plenī et securī
 suū in deū affū effundat. **C**er-
 eī mod̄ orādi ē mentalis.
 cū tracto ore sola mens deside-
 rū suū pandit et affū cordis
 effudit. et eū int̄ p̄ amore a-
 plicit. vñ cū reverentia adorat
 vñ venerat. cato lac̄ se i deū
 effundes. qñto plura valet
 affect̄ cōprehendē q̄ ex pme
 dices. **O**nē ante te ome deside-
 rū meū. vñ gemut̄ meū no ē
 a te no ē abscondit̄. **D**e hoc
 dñs dicit. Veri adoratores
 adorabū patrē i spū vñ ven-
 tate. Spū ē dē. et qui adorat
 eū in spū oportet adorāe. **E**t
 hec oacio magis uidet affū
 dē magis cor attendat q̄ uba.
Sub uba ideo apponim̄. ut

cū mens pign̄ ē ad se eleuādū
 i deū. p̄ uba suffulta iuuet. ut
 mēoria deo ihereat. Intellect̄
 sursu tendat. affect̄ p̄ deuocio
 nē iſlāmāt̄ gustet. q̄ suavis
 ē dñs et itençōe sacre orōnis
 iſlat̄. **V**alde ecia delcat̄ dē
 i hoc ut oret. p̄t multiplice oran-
 tis utilitatē. sc̄ ut deo iſdesinēt̄
 ihereat qd̄ sume ē hoī utile int̄
 oia. **I**urta illud. maiā optimā p̄t̄
 elegit. Itē ut habudācōri affū
 deuocōis i amore dei extrescat.
 ideo benignē prouidet nob̄ occa-
 sione qua ad cōrōnē sepī stimu-
 lamur siue pro nobisq̄ siue
 pro aliis orando. aut pro mal'
 amouedis aut pro bonus cose
 quēdis ut cū mēs et affect̄ de
 uocōis tepeſat ad unū in alio
 recalescat. sicut ignis subicie do-
 ligna cōtinue ne deficiat restau-
 rat. **M**agna silua et habude
 ligna supplicaconū mīstrās. sūt
 cotidiana p̄m et antiq̄. **N**aḡ
 silua negligēcē mē et miserie.
 et defect̄ vñtū et grāz. et vi-
 cia cā spūalia q̄ carnalia. tēp-
 tacōes ac varij euēt̄ quibz pul-
 sam. icōmoda q̄ patim̄ et tiem̄
 et pro quibz dolem̄ tā p̄o no-
 bis q̄ pro aliis quoq̄ miserijs
 capatum. **I**ter sūt q̄ multā de
 uocōis materia q̄ metui ignis
 nūtmēta mīstrāt. q̄ supposito o
 p̄o holocustū odore reddat sua
 uitatis. **A**ffect̄ enī amoris et sa-
 timoris cū feruōe bone volūtatis.
 i spū hūlitatis et motu pietatis.
 et gāndio sp̄ei nūq̄ debet i cor
 de dei seru dei extigui. **I**sta nāq̄
 sūt i quibz vñ deuocōis maxime

Cap.

consistit. Semper etiam debet mens per aliquam priam occupationem assuescere se ad deum erigere: orando, supplicando, gratias agendo, laudando, pro diuinis suis misericordiis se omni tempore offerentibus. Iurta illud. Oportet semper orare et non deficere. Et postea. Unde dicitur dominum in omni tempore laus eius in ore meo. Omnes enim plus quis frequenter orat tanto fit ei oratio deliciabilior: et quanto rarer tanto insipidor fit et tepidiosior sicut experientia sepe docet. Qui ergo orationi vult intendere assuescat primo aliquam orationi vacare. Deinde sepius ad orationem recurre. postea diuina in oratione persistere. tandem frequenter in oratione orandi incube. nec a fastidio vel levitate desistere. nam quoniam carnalis debilitas vel virginitas aut rationabilis vitalitas in auocat. et iterum iuventat in diuinam ne per diutinam abstractionem redeat in dissuetudinem orandi et refici gestat affectus. Pervenit etiam ad singulos modos orandi: et diuinus modo petitiones suas formet ac diuisas petitiones appetet. ut tandem in aliquo deuocione affectu cognoscatur et illi iherat quod diu sapiat. Si autem debilitas capitis aut totius corporis impedit. tunc breuius et sepius oret et euangeliis metus cohibetur. et sensus exteriores sub disciplina retineat et dei auxilium ad singula humiliatio inuocet. ut pacienter si pro voto assidue non succedit sustinentur: ac in orationibus loco et tempore permaneant uigiter filius.

Desidero etiam capitulo. v. scire aliquod de deuocione ac amorosa contemplacione: quod solent ex orationibus uirtute nonnullis generari

sive procedere. **P**ater
Scare debes quod deuocio sepe solet extitari tempore orationis: per cuius cum humiles ad deum suident orationes. Est autem deuocio ipsa. prius et humilis affectus in deum. Humilis ex conscientia propriei sumptutatis: prius ex consideracione dilectione clementie. De qua dicit trichus de sancto victore. Deuocio est feruida mentis in deum dilectione: quam ueritatem magna est. Nam ueritas vere de uocis hominem filium dei facit: cum humilium deo conuigit: et cum eo qui bene spiritum efficit. Qui enim adhuc deo: bene spiritus est. **E**t nondum quod deuocio cordis multum valet ad operem orationis: quod ipsa paces quod orando offert reddit ualde accipitribiles continentem deo. Nam mes deuota ut dicit beatissimus gressus et moralis: In preciis ad auctoris sui specie specie amherlat. dominus desiderius istam suam conuigit ab inferocibus separatus: amore feruoris sui se agit ut cipiatur et accipiet istam in signum amare in sursu ure est: dum magno desiderio ad celestia ducatur. muro modo hoc ipsum quod accipit quod degustat. Hec gressus. Inde etiam est quod dicit b. ambrosius. Cum autem deuocione cognouerit Christus uenit et pulsat ianuam dicentes. Apri michi soror mea: et beni soror: quia nuptie spinales sunt ubi atque ait. Aut ergo. Apri michi. Noli aperte aduersari: nec locum des dyabolo. Apri terpaz michi: noli coartari: sed dilata te et adimplebo te. Et quia de curso orbe terrarum plus molestiarum et offenditorum regni nec facile habui ubi reponeretur: ideo Apri dicit michi: ut in te filius hominis caput reclinet cui non est requies nisi super humilem atque masue

tū. et si adhuc i corpore muchi adesse
nō vales. mēte adestio. muchi enī oēs
p̄ntes sūt quoz fides metuē. Adest
muchu q̄ erit de scđo. Adest muchu q̄
me cogitat. me ituet. de me sperat.
cui ego porcio su. Hec abroſi. Et
notidū q̄ nō solū deuocia ē nccā
i actu orōnis. verū ecia omē op̄
bonū qd̄ exēm⁹ nccē ē ut deuo
cois ḡm ip̄inguet. et i hūilitate
cordis oia faciam. Si q̄ hac gra
cia habere desiderat oportet ut se
cularia desideria dēliquat. q̄a nō
p̄nt nūscen̄ vēm vanis. etna cdu
cis. sp̄nalia corpalibz. bono mō. Un
ām sc̄laribz. et carnalibz desiderus
p̄occupatū. deuocō et spiritualis
delectacō declinat. De hoc beato
bi⁹ ita dicit. Necesse ē ut q̄nt de
uocōis gracia quisq̄ sc̄lauerit bo
nos op̄m semia. ut bona op̄a fer
uare deuocōis et dulcedie sp̄nali
codiant. Num p̄m op̄a et la
bores abstineat. deuocōis gracia
nccē ē ip̄inguari. Oportet enī
ut i hylaritate oia faciam. nēpe
res cordis ē ḡm deuocōis. si hoc
mūcē ip̄e se fraudat q̄ int̄nū ei
diffilat receptaculū exhibe. Por
cupatū nēpe sc̄laribz desideris
ām delēcō sc̄l dedinat. n̄ mis
ceri poterit vera vanis. etna ca
ducis. sp̄nalia corpalibz. summa v
mis. ut p̄t sapias q̄ sur̄su sūt et
q̄ sup̄ trā. Nēnuat aia tua i alijs
cōsolai. si vis i dei mēoria dele
tai. P̄ciosa qd̄ dīna cōsolacio ē.
ner oīno tribuit admittentibz a
lienā. cui⁹ mens ad alienas cōso
laceis ihuat et nō penit⁹ rēnuit in
caducis et tristioris cōsolai. ip̄e sibi